

L.dz. GZ/MN/ 3203 /24

**Sprawa: Odbiór i zagospodarowanie odpadów poprocesowych z Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych, Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/47/24**

I. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2024 r. poz. 1320 ze zm. dalej uPZP) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

1. Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, który nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w tym - warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień Wykonawcy do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów (posiadania przez Wykonawcę aktualnego wpisu do właściwego rejestru (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) potwierdzającego uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (co najmniej zbieranie i odzysk albo odzysk).

Zamawiający podtrzymuje także warunki dotyczące zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy, w szczególności w zakresie dysponowania odpowiednimi instalacjami, w tym również - postanowienia SWZ dotyczące możliwości i zasad łącznego wykazania spełnienia tego warunku przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz możliwości i zasad polegania w tym zakresie na zasobach podmiotów trzecich.

2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że nie zastrzegł w treści SWZ obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (patrz część III ust. 4 pkt 6) SWZ. Zasady korzystania z podwykonawców, w tym - korzystania z zasobów podmiotów trzecich będących podwykonawcami w kontekście spełniania warunków udziału w postępowaniu zostały określone w licznych postanowieniach SWZ (w tym w projektowanych postanowieniach Umowy), do których Zamawiający odsyła.

3. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

**Odpowiedź:** Zdjęcia stanowią załączniki do niniejszego zawiadomienia.

4. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m<sup>3</sup>) ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada informacji, o udostępnienie których wnosi Wykonawca.

5. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m<sup>3</sup>) ?

**Odpowiedź:** Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że przeciętna waga takiego załadunku to ok 25 Mg, jednak nie jest to stała wartość.

6. Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga podstawienia kontenerów.

7. Czy Zamawiający udostępni wzór oświadczeń, o których mowa w cz. III SWZ – Pkt 5 ppkt 5 lit. b) – b. i c. (oświadczenia dot. grupy kapitałowej oraz aktualności informacji zawartych w JEDZ) oraz w cz. III SWZ – Pkt 5 ppkt 2 (oświadczenie dot. podziału zadań w przypadku oferty wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia na drukach przygotowanych przez Wykonawcę, zawierających komplet wymaganych informacji.

8. W § 4 pkt 1. PPU (WARUNKI REALIZACJI UMOWY) określono, że: „Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy awizacje dostaw, z minimum 36-godzinnym wyprzedzeniem w stosunku do planowanej daty odbioru Żużli. Awizacje dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. ...”. Zdaniem Wykonawcy powyższe zapisy pozostają w sprzeczności względem siebie. Wykonawca prosi o wyjaśnienie z jakim minimalnym wyprzedzeniem Zamawiający będzie przysyłał awizacje dostaw.

**Odpowiedź:** Awizacje dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. Zamawiający informuje o doprecyzowaniu zapisów SWZ w tym zakresie.

9. Czy Zamawiający będzie w stanie udostępnić Wykonawcy – przed rozpoczęciem realizacji umowy – aktualne badania zawierające:

✓ Analizę bezpośrednią:

As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg,  
suma węglowodorów C6-C12 (frakcja benzyn),  
suma węglowodorów C12-C25 (frakcja oleju).

✓ Analizę wyciągu wodnego:

pH wyciągu wodnego  
As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg, Na,  
chlorki, siarczany, siarczki, wapń, BZT5, ChZTCr, żelazo ogólne?

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni Wykonawcy aktualne wyniki badań odpadów 19 01 12 – zakres zgodny z zał. nr 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1277).

Zamawiający informuje, że dokumenty, o których mowa powyżej mają charakter poufny i zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy podpiszą zobowiązanie do zachowania poufności. Zobowiązanie do zachowania poufności stanowi załącznik do zawiadomienia.

Zobowiązanie podpisane przez osoby do tego upoważnione winno być przekazane Zamawiającemu w formie elektronicznej (przez co rozumie się dokument sporządzony w postaci

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) zgodnie z art. 63 ust.1 PZP, za pośrednictwem platformy zakupowej na stronie prowadzonego postępowania.

10. Wnosimy o zmniejszenie kary umownej za nieterminowe przekazanie oświadczeń o ilości poddanych odzyskowi lub składowaniu Żużli zgodnie z § 6 ust. 1 d) PPU do kwoty 5.000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Wnosimy o modyfikację treści par. 6 ust. 1 lit. e) - za rozwiązanie lub odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w tym na zasadach określonych w § 8 ust. 2 w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części niniejszej Umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Wnosimy o analogiczne dostosowanie treści Kary umownej zastrzeżonej w par. 6 ust. 7 - W przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części niniejszej Umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Wnosimy o wykreślenie z par. 8 ust. 3. Jeżeli umowa jest wykonywana należyście, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej obowiązywania lub wnosimy o przyznanie Wykonawcy analogicznego prawa.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, musi obowiązkowo zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wnosimy o wprowadzenie stosownych modyfikacji.

**Odpowiedź:** W części XII ogłoszonej SWZ - *Zmiany zawartej umowy* Zamawiający zgodnie z przepisami PZP wprowadził stosowne postanowienia w tym zakresie.

15. Wnosimy o wydłużenie terminu w jakim Zamawiający przekaże Wykonawcy oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis i wydłuża termin z 7 dni roboczych do 21 dni kalendarzowych. Zamawiający informuje o zmianie zapisów SWZ w tym zakresie.

16. Zamawiający wymaga w par. 2 ust. 7 pkt 3 PPU posiadania polisy na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 500 000 zł (posiada ubezpieczenie z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie

prowadzonej działalności gospodarczej obejmujące przedmiot realizacji umowy), a w par. 9 ust 1. PPU – 1 000 000 zł. Wnosimy o wyjaśnienie wskazanej rozbieżności.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga posiadania polisy na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 500 000 zł. Zamawiający informuje o doprecyzowaniu zapisów SWZ w tym zakresie.

17. Proponowana modyfikacja par. 13 ust. 4 PPU - Spory mogące wyniknąć na tle wykonania niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy miejscowo ze względu na siedzibę Powoda.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Czy Zamawiający jest w posiadaniu archiwalnych i/lub aktualnych badań fizykochemicznych wytwarzanego odpadu o kodzie 190112?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada aktualne i archiwalne wyniki badań odpadów 19 01 12 – zakres zgodny z zał. nr 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1277).

Zamawiający informuje, że dokumenty, o których mowa powyżej mają charakter poufny i zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy podpiszą zobowiązanie do zachowania poufności. Zobowiązanie do zachowania poufności stanowi załącznik do zawiadomienia.

Zobowiązanie podpisane przez osoby do tego upoważnione winno być przekazane Zamawiającemu w formie elektronicznej (przez co rozumie się dokument sporządzony w postaci elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym) zgodnie z art. 63 ust.1 PZP, za pośrednictwem platformy zakupowej na stronie prowadzonego postępowania.

19. Jeżeli nie posiada, czy Zamawiający zezwala na pobór próbki odpadu w celu wykonania przez Oferenta badań fizykochemicznych odpadu 190112?

**Odpowiedź:** Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 18.

20. Jednocześnie zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 08.11.2024 r. na dzień 15.11.2024 r. Prośbę swą motywuję urlopem wypoczynkowym osób upoważnionych oraz kompetentnych do sporządzenia oferty na "odbiór i zagospodarowanie odpadów poprocesowych" pochodzących z Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający przesuwając termin składania ofert na dzień 15 listopada 2024 r. Godzina pozostaje bez zmian.

21. Czy Zamawiający przewiduje możliwość odbycia wizji lokalnej na miejscu, w celu upewnienia się przez Wykonawców jaki rodzaj odpadów poprocesowych występuje u Zamawiającego? Na oferowaną cenę wpływ ma struktura oraz ewentualny stopień zanieczyszczenia. Jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość wizji lokalnej prosimy o:

- Wyznaczenie osoby kontaktowej, podanie jej numeru telefonu i/lub adresu mailowego w celu umówienia się na wizję lokalną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje odbycia wizji lokalnej.

22. Ze względu na czas potrzebny do obycia wizji lokalnej, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej do dnia 19.11.2024 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 15 listopada 2024 r.  
Godzina pozostaje bez zmian.

II. **Zamawiający informuje, iż wyniki badań wskazane w Odpowiedziach na pytania 9 i 18 niniejszego zawiadomienia mają charakter poufny i zostaną udostępnione wykonawcom, którzy podpiszą zobowiązanie o zachowaniu poufności. Zobowiązanie do zachowania poufności stanowi załącznik do zawiadomienia.**

III. Zgodnie z art. 137 ust. 1 Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie załącznika nr 1 tj. Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 6 Projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie następujących zapisów:

W załączniku nr 1 - OPZ dodano punkt 13 i 14 w następującym brzmieniu:

13. „Wykonawca gwarantuje, iż:

- 1) minimum 90% całkowitej ilości odpadów przekazanych do przetworzenia w danym miesiącu zostanie przetworzona w miesiącu ich przekazania,
- 2) minimum 90 % całkowitej ilości odpadów przekazanych do przetworzenia w danym roku kalendarzowym zostanie przetworzona w roku ich przekazania, zaś pozostała ich część nie później niż do zakończenia I kwartału roku następnego.

14. Wykonawca zobowiązany jest przedkładać Zamawiającemu miesięczne oświadczenia o masie przyjętych w wykonaniu zamówienia odpadów oraz o masie odpadów poddanych recyklingowi w terminie:

- do 4 dnia roboczego następnego miesiąca w formie elektronicznej,
- do 7 dnia roboczego następnego miesiąca w formie papierowej.”

W załączniku nr 6 – projektowanie postanowienia umowy:

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca gwarantuje, iż:

- 1) minimum 90% całkowitej ilości odpadów przekazanych do przetworzenia odpadów w danym miesiącu zostanie przetworzona w miesiącu ich przekazania ,
- 2) minimum 90 % całkowitej ilości odpadów przekazanych do przetworzenia w danym roku kalendarzowym zostanie przetworzona w roku ich przekazania, zaś pozostała ich część nie później niż do zakończenia I kwartału roku następnego i wykazana w oświadczeniu za rok, w którym dojdzie do ich przetworzenia.

Wykonawca zobowiązany jest przedkładać Zamawiającemu miesięczne oświadczenia o masie przyjętych w wykonaniu zamówienia odpadów oraz o masie odpadów poddanych recyklingowi w terminie:

- do 4 dnia roboczego następnego miesiąca w formie elektronicznej,
- do 7 dnia roboczego następnego miesiąca w formie papierowej.”

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający będzie przysyłał Wykonawcy awizacje dostaw, które dokonywane będą za pośrednictwem poczty elektronicznej na podane w § 12 adresy do godziny 14:00 dnia roboczego poprzedzającego odbiór odpadów. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzania drogą mailową otrzymania awizacji.”

2) § 6 ust. 1 otrzymuje nowy punkt f) o brzmieniu:

„f) za nieprzetworzenie odpadów zużła w procesie, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej Umowy na warunkach i w terminach wskazanych w § 2 ust. 3 –w wysokości iloczynu ceny jednostkowej za 1 Mg podanej w ofercie przez Wykonawcę i ilości (Mg) odpadów nieprzetworzonych w odpowiednim procesie lub terminie.”

IV. Zgodnie z art. 137 ust. 1 oraz 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320 ze zm.) **Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i na przygotowania ofert. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą.**

## **Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT**

### **Pkt. 1**

#### **W dotychczasowym brzmieniu:**

##### **Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać do dnia **08 listopada 2024 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy [https://platformazakupowa.pl/mkuo\\_pronatura/aukcje](https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje) w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/992003>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

#### **Otrzymuje brzmienie:**

##### **Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać do dnia **15 listopada 2024 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy [https://platformazakupowa.pl/mkuo\\_pronatura/aukcje](https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje) w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/992003>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

### **Pkt. 2 ppkt.1)**

#### **W dotychczasowym brzmieniu:**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), a więc **do dnia 06 stycznia 2025r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

#### **Otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), a więc **do dnia 13 stycznia 2025r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

### **Pkt. 3 ppkt.2)**

#### **W dotychczasowym brzmieniu:**

Miejsce i termin otwarcia ofert

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08 listopada 2024 roku o godz. 10.15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

**Otrzymuje brzmienie:**

Miejsce i termin otwarcia ofert

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 listopada 2024 roku o godz. 10.15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

- V. Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 133 ust. 3 wprowadza do ogłoszenia informacje o tym, że nie może udostępnić części SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania z powodu ochrony poufnego charakteru informacji zawartych w specyfikacji, dlatego określa w ogłoszeniu o zamówieniu sposób dostępu do tych informacji oraz wymagania związane z ochroną ich poufnego charakteru.

**Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.**

**Zatwierdzono:****/-/ Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu****/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**